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Punëdore për Planin 
e Lumturisë

Krijimi. 
 Perëndia krijoi qiellin e tokën 

dhe gjithçka që është në to.

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

 1. Priti pjesëzat më poshtë te vijat e ndërprera. Shpo 

një vrimë përmes secilit rreth të bardhë.

 2. Lidh një spango përmes vrimave që t’i lidhësh 

pjesëzat me fjalët dhe figurën të cilave u përkasin. 

Lidh një spango tjetër përmes vrimës në krye.

 3. Lidhi të gjitha spangot në një shkop. Pastaj vare punëdoren tënde.
Bëje këtë punëdore që të të ndihmojë të japësh mësim 

planin e Atit Qiellor për lumturinë. Mund të lexosh për 

këtë plan tek Alma 18:36, 39 dhe Alma 22:8–16.

Shlyerja e Jezu Krishtit. 
 Jezu Krishti erdhi në tokë. Si pjesë 

e Shlyerjes së Tij, Ai e ndjeu të gjithë 

dhembjen tonë dhe pagoi për mëkatet tona. 

Ai vdiq dhe jeton sërish. Për shkak të Tij, 

ne mund të pendohemi dhe të jetojmë 

përsëri me Atin Qiellor pasi të vdesim.

Jeta në Tokë. 
 Ne të gjithë lindëm 

në tokë që të mësojmë 

dhe të rritemi.

Rënia. 
 Adami dhe Eva zgjodhën 

të hanin nga pema e njohjes 

të së mirës dhe të së keqes. 

Kjo i lejoi të kishin një familje.


